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Losse vil vcere professionel,

Foto: Berit Hvossum
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@ EN SANGSTJERNE OG EN POLITIKER

DISKUTERER PLADS TIL FORSKELLE

Et umcge pcr med fcelles vision: Leo Lorsen fro Sund
& BcBlt og Evold Krog fro Muskelsvindfonden,

Foto: Annomorio Anholt

Gommelt venskcb ruster ikke
- det bliver til portnerskob
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LEDER: Advokotrådet kolder kommuners
hondling for kynisk. Jeg er enig.

TEMA OM PARTNERSKABER

Muskelsvindfonden hor formuleret ny
pcrtnerskobsstrctegi

Hvorfor skilles, når cegteskobet er
lykkeligt, siger Tuborg

Fcelles vcerdier styrker somorbejdet
med The Color Run. (Foto: Bo Kornum)

Coll Me vilgive mervcerditil Cirkus

Summcrums gcester

Den gyldne Sikkerhedssko er blevet en
del of pcrtnerskob

Vores engogement på Grøn Koncert
skol kunne betole sig, siger Tulip
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Seniorforsker Birgit Steffensen hor sol monge
oftryk po RCFM's orbejCe og vceret med lil ot
opbygge den notionole og internotioncle

respekl der er cm rehobiliteringscentrei

W, Schelde

Nymonn

Birgit Steffensen hor oltid stillet spørgsmål for ot somle
en stØne viden om muskelsvind, En viden, som både
notionolt og internotionolt hor givel stor respekt,

ser, på sommerlejre og i det
hdle taget opsamle erfaringer
fra de mennesker, der havde
muskelsvind tæt inde på krop-
pen.

Udviklede måleskala
I2002 fik Birgit Steffensen
en doktorgrad på Karolinska
Instituttet i Stockholm, for
sin afhandling om Ek-skalaen.
Den måleskala, som hun havde
udviklet til brug for personer
med muskelsvinddiagnoserne
Duchennes muskeldystrofi eller
Spinal muskelatrofi. Ek-skalaen
er i dag oversat til flere sprog
og anvendes internationalt til at
måle og beskrive funktions-
niveauet hos en person. ----tr

For medlemmer af Muskelsuind-

fonden, der Ønsker at si.ge farael
til Birgit Stffinsen, ail der bli.ae

a,mangeret en recepti,on på Muskel-
saindfondens ødresse i Aarhus.
fuceptionen vi.l bliue holdt den 19.

noaember 2015 hl. 14.30-15.30.

J lndren og nysgerrighed har
\J altid præget seniorforsker

Birgit Steffensen og været driv-
kraften i hendes mangeårige
udviklingsarbej de og engage-
ment i RehabiliteringsCenter
for Muskelsvind (RCFM). Hun
har været med fra starten, da
Muskelsvindfondeh blev stiftet i
1971, og har som fysioterapeut
i RCFM i mere end 40 år bidra-
get med sin faglige viden og
kompetencer om muskelsvind.
Nu går hun på pension i en
alder af 73 år.

Birgit Steffensen har sat sig
mange spor og er 6n af årsa-

gerne til, at RCFM i dag nyder
stor respekt for sit arbejde og
viden både nationalt og inter-
nationalt. I Muskelsvindfon-
dens spæde start var Birgit bl.a.
drivkraften i at hente læger
og behandlere fra udlandet til
Danmark, for at de kunne vi-
deregive deres erfaringer med
behandling af mennesker med
muskelsvind til danske læger.
Danskerne var på det tidspunkt
meget skeptiske eller direkte

modstandere af at behandle
mennesker med muskelsvind,
fordi de r,rrrderede, at det ikke
gav mening af behandle men-
nesker med, hvad de mente, var
et dårligt liv.

Det hele menneske
Birgit Steffensen og kollegaen
ergoterapeutJette Møller, som
også var med fra Muskelsvind-
fondens start, var nogle afde
første, der talte om og prakti-
serede totalbehandling. Det vil
sige, at rehabiliteringsindsatsen
omfatter "det hele menneske" i
hele livssituationen, og behand-
lingstilbuddet er baseret på
wærfaglighed, helhed og bru-
gerens medbestemmelse. Dvs.

behandlingen skulle give per-
sonen en bedre funktionsevne
og dermed en bedre livskvalitet.
En holdning, der stadig kende-
tegner arbejdet i RCFM.

En anden rød tråd i RCFM's
arbejde, som Birgit Steffensen
var med til at trække , var at
samle mennesker med muskel-
svind på bruger- og familiekur-
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Både cykler og cyklisler vor pyntet, do cykelkornevolet blev sendl ofsted
fro Tongkrogen iAorhus, Foto: Bo Amstrup

CYKIO itor

22, ougust hovde Muskelsvindfonden pre-
miere på den nyeste indsomlingsokiivitet
CYKLO iAorhus:
O 502 deltogere stillede op i4lØb: enkelt-

stort. cykelstofet. cykelkornevol og Light
Porode

O 600 cykelstotiver vor opstillei på plodsen
O Både enkeltstort og stofetten sendte

deltogerne ud på en l2 km lukket rute
O Coop bokkede CYKLO op med 1000

stykker frugt til deltogerne. mens Royol
gov 8000 enheder drikkevorer til de
tørstige ryttere

O 450 oppustede heliumbolloner blev
frogtet i bilfro Tivoli Friheden tilTong-
krogen.

Se flere billeder og lces mere på cyklo,dk
og focebook.

Ny folder om

Muskelsvindfonden

Hvod får mon ud of et medlemskob of Muskelsvind-

fonden, hvod lover foreningen, og hvod er egentlig
forskellen på
Muskelsvindfon-
den og Rehobi-
literingsCenter
for Muskelsvind?
Svorene findes
i den ny folder
om Muskel-

svindfonden,
som netop er
blevet trykt, og
som fremover
vil blive ud-
delt til olle, der
overvejer ot
blive medlem.

NIKOLAJ rn HURTTG
TIL AT TRÆKKE KABLER

21-årige Nikoloj Richelsen vor i år
med på lydholdet på Grøn Koncert
Det vor hon bl,o., fordi hon med
sin el-kørestol er longt hurtigere
end olle ondre til of trcekke kob-
ler og flytte de tunge kobelmåtter.

"Jeg vil foreslå, of Muskelsvind-
fonden lover sit slogon om, så det
ikke hedder Plods til forskelle. men

\ plods til ot gåre en forskell Det er
nemlig sådon, jeg hor det." kom-
mer det kcekt fro Nikoloj Richelsen.
som for tredje år vor frivillig på Grøn
Koncert, Hon hor muskelsvind og
hor deltoget imonge oktiviteter og
netvcerksgrupper i Muskelsvindfon-
den, siden hon som to-årig fik sin

diognose,
Om sin indsots som frivillig på lyd-

holdet. siger Nikoloj:
"Det stortede egentlig som lidt

of en joke. Jeg foldt i snok med
en of 'kobelkcellingerne' (pigerne
fro lydcrew - red.), og efter ot
vi hovde fået id6en med, ot jeg

Lydcrewet sporer både tid og krceller ved ol overlode slcebeorbejdet til Nikoloj
og hons el-kØrestol. Foto: Jokob Edui

skulle trcekke kobler, vor der ikke
longt fro ord til hondling, En of de
efterfølgende doge prøvede vi
det of, og det gik rigtig godt, Nu

er jeg en fost del of lydcrewet, og
det er jeg super glod for."

Souschef .på lydcrew Aske
B0low hor mosser of rosende ord
om den nye mond på tjonsen:

"Hon elsker det - hon vil det

borel Og på holdet kon vi gøre
det direkte op i, ot vi sporer tid,
og of vi skåner de ondre frivil-
lige, der slipper for oi slcebe de
tunge måtte-bure og trcekke de
tunge multikobler, Det er win-
win-win for olle porter," siger hon,

Lces hele historien på
wwwgroenkoncert,dk

GRøN KONCERT
FORHINDRER MADSPILD

For første gong hor GrØn Koncert indgået ef formo-
liseret somorbejde for of minimere modspild, Såle-
des blev 5,550 kg modvorer i år donerel fro Grøn

Koncert tilforeningen Det Runde bord, der hor
til formål ot forhindre modspild, Vio foreningen

blev moden bl,o, kørl ud til KFUM's Herberg
på Bryggen, Mcendenes Hjem og Cen-

ter Sundholms Cof6 Himmelblå,
Lces mere på www.detrunde-

bord.dk

o

Musketsvindfonden
En forening, der skaber plads til forskelle

fdi$kette!
**tu,11

rl
HVAD GØR 

"

DIG GLAD?

I de sidste por måneder hor kommuni-
kotionsofdelingen i Muskelsvindfonden
hoft fot i flere of Muskelsvindfondens
medlemmer - bØrn, unge, voksne - og
spurgt dem: Hvod gør dig glod? Alle
svor er blevet opioget på video, som
i løbet of efteråret skol redigeres som-
men til en lille videofilm, der fortceller, ot
mennesker med muskelsvind er lige så

forskellige som olle ondre og ikke odskil-
ler sig fro mennesker uden hondicop,
når det gcelder om, hvod der gør dem
glode, Det vidste vijo egentlig godt i

forvejen, men gjorde du også?
Videoen kommer både på Muskel-

svindfondens hjemmeside og foce-
book.

[egol
til studiereise

Medlemmer of Muskel-
svindfonden, der hor
muskelsvind og ønsker ot
studere i udlondet, kon
nu sØge et studielegot
hos Muskelsvindfonden,
Legotet kon bruges til
ot dcekke nogle of de ekstroudgifter der kon

komme, når mon hor muskelsvind og f.eks, skol

hove hjcelpere med,
Kriterierne for tildeling of legot til studierejse er

bl.o., ot udlondsopholdet skol vcere til uddon-
nelse ved godkendt uddonnelsesinstitution,
eller hvis du hor uddonnelsesploner, som ikke

kon reoliseres i Donmork.
Ansøgningsfristerne er .l5, jonuor og 15,

ougust, og du skol søge mindst et holvt år før
dit plonlogte studieophold.

Lces mere om studielegotet på muskelsvind-
fonden. d k/medlemsnyheder/legot-ti l-stud ie-
rejse/, hvor du også finder det scerlige onsØg-
ningsskemo, der skol udfyldes,
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. RoceRunning er en innovotiv sport for
hondicoppede med hcemmet bolonce,

. En RoceRunner er en speciolbygget
3-hjulet "løbecykel" uden pedoler, hvor-
på boloncen ikke er et problem.
Derfor er RoceRunning en oplogt sports-
mulighed for bl,o, spostikere, gigtromte
og omputerede.

. Sporten giver mennesker med hondicop
der til doglig kun kon komme rundt i elek-
trisk kørestol, monuel kørestol eller gong-
rollotor, mulighed for of bevcege sig rundt
ved egen kroft og få følelsen of ot be-
vcege sig frit og løbe.

RACERUNNING

-''i"-'i, på www,rocerunning.dk
- Lces mere om sporten, klubber og trcening

Mox Hejlskov Nielsen

Hvossum

Jeg hedder Lasse, er ti år og bor på Bornholm.

lleg har muskelsvind. For tre år siden startede

t'eg med atkØre på en RaceRunner, og i maj var
jeg til mit første Nålestævne i Rønne i klubben Vi-
king. Inden da havde jeg glædet mig i flere dage
til det stævne.

Inden det hele begyndte, varjeg lidt nervøs. Jeg
deltog i alle de løb, der var. Man kunne løbe 40,
60, 80 og 100 meter. Der var tretten deltagere,
og ingen af de andre var handicappede, menjeg
kørte bare mod min egen tid.

Efter det første løbvar jeg ikke nervøs længere,
tværtimod så havde jeg det rigtig sjovt. Dajeg
kom i mål efter 100 meter løbet, varjeg fuldstæn-
dig færdig.

Helt til sidst fik vi alle sammen et diplom med
en badge eller en bronzenåI, alt efterhvor mange
point man havde fået. Der findes sikkert også
guld- og sølvnåle, men det var der ingen, der fik.

Jeg synes, det var en god oplevelse, og det var
rigtig sjovt, ogjeg skal helt klart være med igen.

Passer godt til mig
Faktisk drømmerjeg om at blive professionel
RaceRunner. Jeg kan godt lide sporten, fordi jeg
kan d1'rke den, fordi man får meget frisk luft,
fordi man får mange gode, nye venner, fordi den
på en måde passer godt til mig, og fordi mange
andre også kan dyrke den.

Indtil videre harjeg været med til Handicap

Tour de Bornholm tre gange. Sidste gang kørte
landstræneren med mig.Jeg har også været på
Frederiksberg Stadion og træne med ham.

Hver gangjeg træner, er min trofaste mor med
og hepper på mig og min far selvfølgelig også.
De tager også tid på, hvor hurtigtjeg kører nogle
bestemte distancer, giver mig noget at drikke,
hvis jeg har brug for det, opmuntrer mig, giver
mig gode råd sammen med træneren og deltager
også selv i træningen, hvis der er mulighed og
behov for det.

Intensiv træning
Efter folkeskolen vil jeg gerne på gymnasiet, og
efter det vil jeg gå i intensiv træning og skynde
mig at blive god. Jeg træner godt nok allerede,
meri for at blive god skal der meget mere til. For
at blive god skal jeg løbe pil nogle gode tider og
komme til nogle store stævner. Stævnerne kan fx
være i København.

Danmark har et godt hold med en god træner,
som hedder Mansoor, og han er rigtig flink. Han
har også vundet en paralympisk sølvmedale og to
bronzemedaljer.

Jeg kunne godt tænke mig at komme til de Pa-

ralympiske lege i 2028. I2032 vil jeg gerne være

professionel RaceRunner.
Hvis alt mit drømmeri om RaceRunning ikke

bliver til noget, så trorjeg, atjeg vil være opfin-
der. -'--!
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BESTSETI.ER KOBTE EN HEI.

C I RKU S. T' O RE S T I I,I,IN G

Vidste du, of modefirmoet Bestseller køble somtlige billetter til
Cirkus Summorum-forestillingen den 9. ougust 20.l5 i Aorhus?
Bestseller inviterede medorbejdere og deres fomilier til en op-
levelsesrig dog icirkus med forestilling. leg på plodsen, gover
til børnene, mod og en scerlig velkomst fro ortisierne. En måde
of pleje sit personole på - og for Muskelsvindfonden endnu en
måde of vise, of vi er gode til of håndtere den slogs orrongemen-
ter, og of vi gerne vil støtte op om onderledes somorbejdsformer
med virksomheder, når det giver mening for begge porter

Foto: Morten Fouerby//Montgomery

Sport og musik
fik glæde qf pqntkroner

På Grøn Koncert-turn6en 20l5 kunne publikum vcere med til
ot støtle en lokol el-hockeyklub eller et lokolt spillested, der
skol gØres mere tilgcengeligi for mennesker med hondicop.
ld6en vor, of publikum skulle donere ponten på deres Ølkrus
eller sodcvcndsdåse til et of de to formå|. Den, der fik flest
ølkrus/dåser, vcndt pontkronerne,

Vinderne ide otte koncertbyer blev:
Kolding: El-hockeyklubben i Aobenroo Hondicop ldrcetsfor-
ening
Ronders: Spillestedet Turbinen
Aorhus: El-hockeyklubben Acrhus Rolling Tigers
Aolborg: Spillestedet Aolborg Studenterhus
Esbjerg : Spillestedet HUSET

Odense: El-hockeyklubben Odense Wheelers
Ncestved: El-hockeyklubben Orient Red Bulls

Københovn : Spillestedet Forbrcendingen.
Der blev i olt donerei pont for 60.920 kr.. som betyder, ot

hver modtoger får 7.6'l5 kr.

Poniprojekiet er blevet til i somorbejde med Volue - Live-
musik for olle og El-hockey i Donmork og blev for førsie gong
cfprøvet på Grøn Koncert i år.

LcBs mere om pontprojektet på wwwgroenkoncert.dk

KOM MED DIT BEDSTE TIP

Muskelsvindfonden hor stortet en tip&godget-
side på Focebook koldet "So ein ding fur
leute mit muskelsvind". Siden blev oprettet
for of ofprøve interessen for tip&godget, som
er et ønske, der med mellemrum popper op
fro medlemmer. Siden hor hoft fin iilstrøm-
ning, men do der lcegges op til, ot gruppens
medlemmer selv deler deres tips&godget, så

indholdet bliver brugergeneret, skol der lyde
en vorm opfordring til of gå ind og dele dit
bedste tip.

rlysning
of kondidoter til legot

Den 15, december 2015 uddeles
Jørgen Kejsers Mindelegot. Du kon derfor nu
indstille personet oktiviteter eller projekter, som,

du mener, står for noget exceptionelt, og som
er til govn for Muskelsvindfondens virke. Ved ud-
delingen vil der blive logt vcegt på "den skceve
vinkel" og på formå|, der ikke lige posser ind i

eksisterende støtlemuligheder. Der er i år 50.000

kr, tiluddeling.
lndstillingen skol sendes til medlemskonsulent
Lene Lebech på lele@muskelsvindfonden,dk
senest den l, december 2015.
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Lukqs Grqhqm:

l--lvo r er jou rncl I isterne
politi kerne rl-red hondlco p?
Årets vinder af Grøn Koncerts Respekipris Lukcs Grohom og det rodikole

byrådsmedlem Kristicn Heegord er ikke kun venner
De er ollierede i kor-npen for ploCs til forskelle

llo Sophie Alvi

Rygoord

T\e kunne lide hinanden -
Ll ,-,-rr.n - med det samme,
da de mødtes på jura-studiet
i København. Selv om der var
flere forskelle end ligheder.

Kristian Hegaard - født påt

Frederiksberg. Opvokset i Nord-
sjælland. I en resursestærk fami-
lie, hvor man går benhårdt efter
sine måI. Eftertænksom. KØre-
stol på grund af knoglesygdom
og adskillige op-erationer gav
stort fravær fra skolen.

Lukas Graham Forchhammer
- opvokset i fristaden Christiania.
Barnes{erne. Musiker. Speed-
snakker og speedtænker.

Godt nok undrede Kristian sig
lidt oveq at Lukas fØrst dukkede
op et par dage efter studiestart.
Det virkede useriøst. Men hans
fordom blev skrinlagt, da han
oplevede en Lukas, der entu-
siastisk kastede sig ud i diskus-
sioner og havde svar rede i ti-
merne. Fuldstændig upåvirket
af, athan ikke havde været der
de første dage. Det var cool og
sjovt, tænkte Kristian.

Og Lukas faldt for Kristian, da
en studiekammerat nægtede at
bidrage med noter til den fæl-
les note-bank på holdet, som
mange nød godt af. Kristian

-)



sagde højlydt og tørt ud i klasse-

lokaleu Det er helt ok! For mine
notater er alligevel meget bedre
end dine!

"Og da Kristian en sen natte-
time på Østerbro på vej til den
første jurafest vendte sig om og
råbte: Hvad så idioter, mens han
bællede Fishermens, og bagefter
kørte ind og dansede med alle
pigerne til jurafesten, så var vi
sgu venner!" fortæller Lukas.

Og hvad skete der så?

Kristian læste videre. Og
Lukas... Han fik en pladekon-
trakt. Og droppede ud.

"Til min mors store fortry-
delse," siger han grinende.

Siden da har de to venner tur-
neret sammen, holder ferier på
Bornholm og hænger ud, når
det kan lade sig gøre at finde
huller i deres respektive travle
kalendere.

Ikke født til det, vi laver
"Det, der definerer vores ven-
skab, er, at vi går op i ting. Med
vores situation og det miljø, vi
kommer fra hver især, lå det nok
ikke til hgjrebenet, at vi skulle
være politiker og sangs{erne. Vi
var nok ikke ligefrem født til det,
vi laver, men vi har kæmpet for
det. Vi vil gerne være de bedste
inden for det, vi laver. Vi er ikke
så vilde med mennesker, der

IKI(E vil noget, brokker sig og
surmuler. Man skal \fILLE noget

- og man skal selv kaste sig ind
i tingene.

Og faktisk så ... ja, det her
lyder mærkeligt - og med fare
for at lyde ufølsom, så synes vi
også, at der er flere mennesker
med handicap, der bgr tage sig
sammen og rykke længere frem
i bussen. Det handler om at se

mulighederne frem for begræns-
ningerne," siger Kristian Hee-
gaard og suppleres afLukas:.

"Der er brug for flere som Kri-
stian - der går ind i politik, bli-
ver j ournalister, jurister, læger,

eller hvad pokker ved jeg? Hvor
er I henne? Det er da mærke-
ligt? Vi er godt med på, at der
er mennesker med handicap,
der ikke er lige så heldige som
Kristian her, der har haft foræl-
dre, der skubbede ham til at per-
forme, og som klager og vinder
kommunale ankesager, når han
er uenig med kommunen. Det
er ikke alle, der har kræfter til
at læse jura, og de folk, der ikke
kan studere, arbejde eller fun-
gere, skal hjælpes - det er klart -
men det er'en befrielse at mØde
folk som Kristian og Simon TJ
(medkonferencier på Grøn Kon-
cert red.). De har sat'me mere

kørende for sig end mange af
mine barndomskammerater! "

Grøn Koncert er genial
Samtalen foregår i et hvidt telt
pL Grøn Koncerts back-stage
i Valby. Sidste koncertdag før
Grøn Koncert-sæsonen er slut
for i år. Artisternes familie og
gæster fylder området - der er
'snart ferie-buzz' og ikke mange
skjulesteder.

Lukas Graham kigger sin set-

liste igennem og kigger ud på
mylderet. Han efterlyser lidt ro,
men griner til dem, der kommer
ind i teltet for at hilse på Cisilia.

"GrØn Koncert er det festival-
sted, hvorjeg har det bedst med
at invitere Kristian ud og høre os

spille - der vedjeg, at han bliver
mødt med åbne arme.Jeg behø-
ver ikke få en vagt til at sørge for,
at han kan komme ind de rigtige
steder osv," fortæller han, mens
han og Kristian sideløbende dis-
kuterer dagens fysiske træning.

Lukos Grohom lod
chompogneproppen
springe, do hon fik over-
rokt Grøn Koncerts Re-
spektpris ved den sidste
koncert iVolbyporken.
Foto: Morten Rygoord

Lukas' mave må dog ikke trænes
væk. Det er vigtigt med en dad-
bod for ikke at tabe de mandlige
fans, er de enige om. Tilbage på
sporet..

"GrØn Koncert er genial, fordi
det er en festival, der er desig-
net til at italesætte handicap,
uden at man føler sig irettesat
eller forkert eller kvalt i bud-
skaber. Man taler ikke bare om
plads til forskelle. Man skaber
plads til forskelle helt konkret.
Det er vigtigt, at en'organisation
ikke bare tigger oin penge, men
derimod tilbyder folk en ople-
velse og noget at tænke over.Jeg
mener nu stadig, at Grøn Kon-
cert skal blive endnu bedre til at
hive kunstnere ind, der har lyst
til at gøre en forskel - og så skal
GrØn Koncert gøre endnu mere
for Crewet (de frivillige: red.),"
siger Lukas Graham, der hver
dag bruger meget tid på at skabe

gejst ude i boderne.
"Crewet er det vildeste ek-

sempel på 'plads til forskelle'.
Crewet og mig - og sgu også dig
Kristian - vi deler det der med,
at vi er ligeglade med det nor-
male. Vi kan ikke lade folk være
- vi er socialt handicappede, kan
man sige. Fucked up i hovedet,
kan man sige," fortæller Lukas
og fortæller om, hvordan hele

holdet af frivillige fra Grøn Kon-
certs centerbar, der sidste år var
klædt i Sailor-kostumer, duk-
kede op på Vega til en koncert
med ham i hele udstyret.

Samme menneskesyn
Kristian og Lukas oplever, at selv

om de er vokset op så forskel-
ligt, så er deres menneskesyn
ens - altså bortset fra at Kristian
stemmer på Radikale Venstre,
indskyder Lukas drillende.

"Yi tØr begge gå til humoren,"
siger Lukas.

"Vi tØr sige tingene, som de er
med et glimt i øjet," indskyder
Kristian.

De taler om nogle af de anke-
sagel som Kristian har kørt mod
systemet. For nyligt havde han et
læserbrev i aviserne, der hand-
lede om mennesker med handi-
caps muligheder for at få støtte
til at tage hjælpere med på ferie.
Selv modtager han 4000 kr. år-
ligt til merudgifter ift ferier, og
de blev brugt på en træningslejr
for det børnehold i fodbold, som
han er træner for. Så da Kristian

skulle på Bornholm med Lukas,
var der ikke mere feriehiælp at
trække på. Men den sag skal Kri-
stian nok også vinde, mener de.

Vil lave andet end
handicappolitik
Det med handicap er ellers ikke

noget, Kristian ynder at hive
frem i sit politiske virke. Det er
bare svært at komme udenom,
fordi det er en del af hans liv.

I den netop overståede valg-
kamp pressede Lukas ham til at
bruge sit handicap mere i valg-
kampen.

"Hey, du er jo, som du er -
Helle Thorning spiller da også

på, at hun har lyst hår og et kønt
smil på sine valgplakater. Man
må bruge det, der differentierer
en fra omverdenen. Derfor er
jeg så vild med Kristians valg-
video, hvor han siger: Jeg kan
ikke løbe fra mine valgløfter. Det
er genialt," siger Lukas.

Ikistian afbryder:
"Men Lukas!Jeg vil jo ikke væl-

ges, fordi jeg er handicappet!
Det er derfor, jeg fightede dig
på detlJeg interesserer mig også

for alt muligt andet end handi-
cap!"

"Men du kan bruge det som en
platform for pokker..."

'Ja, menjeg vil også gerne lave

alt muligt andet end handicap-
politiklJeg er jo bare en politi-
keq der tilfældigvis har et han-
dicap."

Tiden tikker. Og det er snart
tid til Lukas Grahams sidste kon-
cert på Grøn Konceft2075.

Han får det sidste ord.
'Jeg tror sgu, at Danmark ville

have godt af, at der var flere
journalister og politikere med
handicap. Også selv om de ikke
vil tale om handicap." --'r1
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"Jeg vil il<l<e

vcplges, fordi jeg er
hondicoppet!

Jeg er jo bore en
politiker, der ti lfcBldigvis

hor et hondicop."
Kristion Heegoorcl

"Gtøn l(oncert er
geniol, fordi det er
en festivol, der er

designet til ot
itolescette hondicop,
uden of mon føler sig
irettesot el ler forkert

eller l<volt i budskober."
Lukos Grohom Forchhommer
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Portnerskober
soetter skub i visionon

r-r-r plods til forskelle
M uskelsvi ndfonden vi I gerne tro nsformere o lle so mo rbejdsrelotioner

til portnerskober for få cndre til of toge elerskob for de vcerdier,
foreningen kcemper for

W. Schelde

Bering l/ Montgomery ApS

Muskelsvindfonden har igennem flere år
arbejdet målrettet ud fra visionen om at

skabe plads til forskelle i samfundet. At overbe-
vise omverdenen om, at samfundet bliver rigere,
når mangfoldigheden blomstreq og at menne-
sker med handicap skal ses som en ressource,
som bidrager til samfundet.

Tidligere ville Muskelsvindfonden primært selv
forsøge at få budskabet ud og sideløbende få
sponsorindtægter til at finansiere indsatsen. Men
hvorfor ikke inddrage foreningens samarbejds-
partnere, sponsorer og leverandører?

"Hvis en virksomhed indgår partnerskab med
os, får vi udbytte - ikke altid i penge, men i
værdi- og holdningsfællesskab. I stedet for at få
et stort sponsorbidrag, som vi kan bruge til at
påvirke samfundet, vil en partner i stedet arbejde
for at skabe plads til forskelle på sin måde - i
virksomheden, i personalepolitikken, i deres pro-
duktudvikling, i deres kontakt til kunder, ved at
etablere praktikpladser for unge med handicap
eller ved at opfordre virksomhedens ansatte til at
blive frivillige til et af vores arrangementer," siger
partnerskabschef i Muskelsvindfonden Jacob
Bartholin, der har været med til at formulere
Muskelsvindfondens nye partnerskabsstrategi.

"Vi vil gerne transformere alle vores samar-
bejdsrelationer til partnerskaber og dermed få
andre til at tage ejerskab for og i de værdier, som
vi kæmper for," tilføjer han.

Men i et partnerskab skal begge parter have
noget ud af samarbejdet. Derfor vil det blive
et forhandlingsspørgsmål i hver enkelt tilfælde
om, hvad "vekselkursen" skal være, hvis man

som sponsor eller leverandør aktiverer Muskel-
svindfondens værdier og vision. Hvad skal det
f.eks. "koste" i nedslag på sponsorbidrag til Grøn
Koncert, hvis en virksomhed vil lave aktiviteter på
koncertpladsen, der hylder mangfoldigheden og
plads til forskelle?

En mgnsterpartner
En anden måde at blive partner på er at benytte
fl ere af de forretningsenhedeq Muskelsvindfon-
den har. På den måde kan en partner støtte Mu-
skelsvindfondens formål og udnytte synergien i
den kunnen, foreningen har.
"Vi har f.eks. nogle af Danmarks dygtigste un-

dervisere og mest kompetente folk i Center for
Frivillighed og Ledelse. Det er en selvstændig,
forretning i Muskelsvindfonden. Den tilbyder
bl.a. uddannelsesforløb, procesfacilitering, team-
building-forløb, foredrag m.m. Hvis man f.eks.
udover at købe eksponerin g pil Grøn Koncert
også benytter vores folk til at lave ledelsesudvik-
ling, så er der basis for et partnerskab. Og benyt-
ter man oven i købet Musholm - Ferie, Sport og
Konference, der er verdens mest tilgængelige
ferie, sport og konferencecenter, så er man en
slags mønsterpartner," sigerJacob Bartholin.

At Muskelsvindfonden er en interessant partner
at samarbejde med for kommercielle aktØrer, er
partnerskabschefen ikke i wivl om. Netop i kraft
af Grøn Koncert og Cirkus Summarum når Mu-
skelsvindfonden helt konkret ud til ca. 300.000
betalende publikummer, som samtidig er meget
positivt stemt over for annoncering og sponsore-
ring. De ved, at pengene går til et godt formål.

@
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AI IO øjnene op for vcerdien of mongfoldighed ot ol
nd med er ei vigtigt budskob Muskelsvindfonden.for

le er forskellige, men hver iscer hor noget
Cirkus Summorum-universet hedder det,

Muskelsvindfonden po ot få fleltel ind de

ol byde
ot det er

portnerskobsofloler. der indgås.sjovest, nor olle er med. Og den ngholdni orbejder

"Grundlæggende kan man sige, at vi i Muskel-
svindfonden tilbyder et unik mix mellem på den
ene side en meget effektiv markedsføringsplat-
form via vores arrangementer og på den anden
side en absolut sympatisk måde at gøre det på.
Det forstår publikum og har derfor paraderne
nede," siger partnerskabschefen.

God økonomi for alle parter
I forbindelse med etableringen af Musholm som
socialøkonomisk virksomhed og den store ud-
bygning af centret har det også været naturligt
for Muskelsvindfonden at etablere partnerskaber
med firmaer, der som en del af partnerskabsaf-
talen har leveret handicaptilgængeligt udstyr og
indretning til cenlret.

"Som socialøkonomisk virksomhed er det
vigtigt at have et godt erhvervsnetværk. Vores er-

hvervspartnerskaber er med til at udbrede kend-
skabet til Musholm i erhvervslivet og dermed
styrke vores position på konferencemarkedet,
fordi begge parter i vores aftaler er ambassadører
for hinandens produkter. Samtidig får vi gen-
nem partnerskaberne en unik mulighed for at
påvirke erhvervslivets produktudvikling til gavn
for mennesker med handicap. Sidst, men ikke
mindst håber vi at kunne skabe arbejdspladser
for mennesker med handicap," siger Henrik fb
.|ørgensen, direktør for både Muskelsvindfonden
og Musholm og uddyber:

"Når vi indgår partnerskaber med erhvervsvirk-
somheder i forbindelse med Musholm, forventer
vi ikke, at de skal forære os produkter gratis. Vi
ved godt, at et partnerskab skal skabe værdi for
begge parter. En virksomhed indgår kun partner-
skab med os, hvis de kan se en forretningsmæssig
fordel. Det respekterer vi. For os er det vigtigere,
at virksomhederne kan bruge Musholm i deres
produktudvikling og i deres markedsføring. Det
gavnerjo også os og mennesker med handicap
generelt."

Erhvervslivet sikrer fundamentet
En del af partnerskabsaftalerne ved Musholm er
også, at virksomhederne forpligter sig til at bruge
konferencefaciliteterne på stedet til deres møder
og konferencer.

"Musholm kan ikke leve alene af at være et
tilbud for mennesker med handicap i forhold
til ferie og idræt. Når erhvervslivet benytter Mus-
holms konferencefaciliteteq er de med til at sikre
os et økonomisk fundament for, at vi kan tilbyde
ferie til mennesker, der ellers ikke har så mange
alternativer. Desuden vil de også kunne fungere
som ambassadører. Har de haft en god oplevelse
på Musholm, vil de anbefale centret til andre,"
siger Henrik IbJørgensen.
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Rygoord

T\ a Grøn Koncert for mere end 30 år siden kom
Ll tit verden gennem et interessefællesskab mel-
lem Tuborg og Muskelsvindfonden, var der på alle
måder tale om et ønskebarn.

Rollefordelingen i projektet blev fra første færd,
at Tuborg stod for promoveringen af eventen,
mens Muskelsvindfonden påtog sig rollen som ar-

rangØr.
"Det gav rigtig god mening at kaste os ud i det,"

fortæller Tuborgs sponsorchef Peter Giacomello
om partnerskabet, der har dannet grobund for
Tuborgs nuvaerende store engagement på den
danske musikscene med sponsoraftaler på flere af
Iandets allerstørste festivaler.

"Musik erjo et naturligt sted at nyde Ø1, så der er
ingen tvivl om, at samarbejdet med Muskelsvind-
fonden har været med til at skabe grundlag for
Tuborgs strategi på musikfronten. Det er blevet en
vigtig del af hele vores historie og vores DNA, og
Grøn Koncert og T[rborg er i dag nærmest uadskil-
lelige. På samme måde som Grøn Koncert er uad-

skillelig fra Muskelsvindfonden," pointerer Peter
Giacomello.

ViEige budskaber
Sponsorchefen ser det som et kæmpe aktiv, at
T[rborg ved hjælp af partnerskabet kommer i be-
røring med en enorm forbrugermasse i alle dele
af landet.

"Det er en meget stor procentdel af den danske
befolkning, der har været gennem Grøn Koncert-
universet, og samarbejdet giver os mulighed for
at komme derhen, hvor forbrugeren opholder sig
og oplever vores produkter, nemlig med en kølig
Tuborg ude på festivalpladsen," forklarer han og
fortsætter:

"Frem for alt giver vi forbrugerne en oplevelse
af, hvad Tuborg kan gøre for dem, når de ved, at
vi er med til at facilitere den dag, hvor de hygger
sig med familien, og vi når nogle forbrugere, som
vi ellers ikke ville nå med vore Øvrige musikarran-
gementer. Det er en lidt anden målgruppe, Grøn

Somorbeldet meC Muskelsvindfonden cr-n GrØn Koncert er lige så viiclt nu

som det hor vceret frc begyndelsen fcr Tubcrg,
fortæller bryggerigigo ntens sponscrchef

Koncert har, end ved de gængse festivaler," siger
Peter Giacomello, der betegner partnerskabet som
en af t{ørnestenene i Tuborgs sponsorportefø!e.

"Det tilfører en stor værdi til Tuborg-brandet, så

det er vi sehfølgelig rigtig glade for," understreger
han.

At overskuddet går til et velgørende formåI, ser

Peter Giacomello kun som en skøn bonus. Den
samme glæde finder han i, at festivalpladsen dan-
ner rammen om det mangfoldige møde mellem
mennesker med vidt forskellig baggrund.

"Man samles omkring en fælles sag og en fælles

oplevelse, og det er et stort plus, at man også har
den type budskaber. At det ikke kun skal handle
om musikken og om at drikke flere øl eller noget
så kedeligt som overskud. Det handler faktisk også

om, at vi skal komme mere i øjenhøjde med men-
nesker med handicap," forklarer han.

Musik i trjertet
Iløbet af de otte årlige koncerter er festivalglade
forbrugere ikke de eneste, der møder Tuborg-
brandet under uformelle rammer. Det samme
gør kunder og leverandører hos Danmarks største

ølproducent. Og når virksomheden på den tid af
åre t plej er om gan g med forre tningsforbindelser,
er mødelokalet midlertidigt skiftet ud med en pul-
serende festivalplads.

"Så får vi en kold Øl oghØrer noget god musik
og snakker om, hvordan det går. Det er en rigtig
god måde at pleje vores netvaerk på og sikre en
bedre relation til kunderne. Og fordi Grøn Kon-
cert er national, er det et ekstra godt sponsorat for
os, fordi vi så kan komme rundt i hele landet," slår
Peter Giacomello fast.

Sponsorchefen
har i en årrække
været souschef på
spillestedet Vega,
og t{ertet banker
for musikken.
Derfor ønsker han
også at være med
til at sikre, at Grøn Koncert konstant undergår en
udvikling.

"En af hemmelighederne er, at festivalen flytter
sig hele tiden. Den gØr det bare med små skridt,
så gæsten ikke rigtig opdager det. Men hvis man
kigger 10 år tilbage, var det et helt andet musik-
program dengang, end der er i dag," siger Peter
Giacomello, som ikke mener, at der er noget for-
gjort ved at ændre på rammerne i den folkelige
institution, som Grøn Koncert er blevet.

"Men det skal gøres med kærlighed og med re-
spekt for historien. Hvis Grøn Koncert ikke flytter
sig, bliver det. en anakronisme og noget, som var
engang. Vi er nødt til hele tiden at flytte det, så

vi sikrer os, at det stadig er det stærkeste endags-
festivalprogram og -brand, som vi har i Danmark,"
pointerer han.

På spørgsmålet om, hvorfor Muskelsvindfonden
stadig er en interessant partner for Tuborg, falder
svaret prompte.

"Det er det, fordi vores fælles projekt Grøn
I(oncert stadig er lige så vitalt, som det altid har
været, og er blevet et stærkt brand. Derfor ville
det være ret lollet, hvis man ikke længere skulle
samarbejde, når nu det hidtil har fungeret så godt.
Når man har et lykkeligt ægteskab, er derjo ingen
grund til at blive skilt," siger Peter Giacomello. -a

ffi

"Det hondler ikke kun om
musikken og om of drikke

flere øl eller noget så
kedeligt som overskud.

Det hondler også om, ot
vi skol komme mere iøjen-

høide med mennesker
med hondicop."

Sponsorchef i Tuborg,
Peter Giocomello
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I notløb i Donmorl< i 2015

Co.35.000 dellogere
- (ikl<e medregnet de to

seneste løb, som endnu ikl<e

er ofviklei)

Lces mere på
www.thecolorrun,dk

7 dogsløb og

Run går fra monokrom grØn til
at indgå i en sammenhæng med
flere farver. Det passer jo på alle
måder godt til vores mangfol-
dighedsbudskab," siger Jacob
Bartholin, partnerskabschef i
Muskelsvindfonden.

Opturspulje støtter
mangfoldighed
Ud over at levere ekspertise på
frivilligsiden og i den tekniske
del har Muskelsvindfonden også
sat sit aftryk på The Color Run.
Dels har foreningen fået an-
svaret for "den grønne zorre" i
løbet og har kunnet bruge den i
markedsføringen af sommerens
gtør'r'e koncerter i de byer, hvor
løbet foregik inden tourn6start.

Dels vil Muskelsvindfonden
skabe en "opturspulje" af de
indtægter, der kommer ind via
The Color Run. Pulen skal bru-
ges til atstØtte projekter, der er
med til at skabe mangfoldighed
og glæde. -."

Rcoto

Fsrverige løb
og folkelige konoerter
skobe r synergi

ForThe Color Run er pcrtnerskobet med Grøn Koncert og .

Muskelsvindfonden lcererigt - for Muskelsvindfonden bliver
visionen om plods til forskelle bårel lcengere ud, og for Grøn Koncert

forlcenges oplevelsen med flere måneder

W. Schelde

Kornum

f, t motionsløb og GrØn Koncert / Muskelsvind- ger," siger Christian Thomsen, produktionsansvar-
I ' ,fonden i et partnerskab? Hvad har de til fælles, lig hos The Color Run.

og hvordan kan de berige hinanden? Svar: værdier Sidste år stod folkene bag The Color Run selv for
og på flere måder. at rekruttere frivillige til even-

I begyndelsen af 2015 indgik "Sqmqfbejdet med The COIOf ten, og det var en tidskrævende
Muskelsvindfonden og Grøn RUn kOn lilføfe ny VitOlitet til opgave. Derfor har det været en
Koncert en partnerskabsaftale Gføn KOnCeft Og UdfOfdfe stor lettelse, at de gennem Mu-
med den rarverige *"lTlt:T; *i.r egen foreitiiling om, :i:l:1,':T"nden 

kunne rå en
hed The Color Run, der i 2014 -,- 

_

rorrørste*u,,*u.ru,,*l:JiJJi: hv.od GrønKon""''i.i'i''' å':,.":1",Hff:11l,lff?Jt:å
slove moiioisløb i Danmark to""'ffi1:[5:J,fl3iå3:'jn'""' samtidig kunne trække pa lt"-
- med stor succes. Løbene er skelsvindfondens netværk og
uden tidtagning og handler om at være glad, sam- databaser over både frivillige og lokalforeninger.
tidig med at man motionerer. Undervejs på den 5. Christian Thomsen lægger ikke s$ul på, at The
km. lange rute får deltagerne kastet farver over sig, Color Run er en kommerciel eventvirksomhed,
så de ved målstregen er en farverig, mangfoldig som er sat i verden for at {ene penge. Men velgø-
flok. Ud over oplevelsen er deltagerne også med renhed har hele tiden været et omdrejningspunkt,
til at støtte et velgørende formål via overskuddet ligesom mangfoldigheden er en del af konceptet.
fra arrangementet. Alle kan deltage i The Color Run, uanset om de

lØber, gilr eller bruger kørestol'
Et lykketræf For Muskelsvindfondens side bygger valget af
"For os var det et lykketræf at indgå samarbejde The Color Run som partner især på værdifælles-
med Muskelsvindfonden. Det er et brand, som alle skabet.
kender fra Grøn Koncert og Cirkus Summarum, "Det er en næsten banal aktivering af Grøn Kon-
og de har et etableret netværk og en masse know- cert, at vi selvfølgelig skal være tilstede på The
how omkring produktion, opsætning og afvikling, Color Run. Løbet har i den grad fælles værdier
som vi har lært meget af. Også i hele frivillig-delen med os: Mangfoldighed, glæde og fest, og så er det
har vi nydt godt af Muskelsvindfondens erfarin- en sjov pointe, at vi i samarbejdet med The Color
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Mobilselskob
vil give goesterr-re
en irrtegroret
oplevelse

I

Vi bruger bore vcres morkefinEbudget på en
onden måde, siger mcrketingchef i Coll Me

Af Jone W. Schelde

!!Selvfølgelig har vi ikke noget
salgsbudskab med til Cirkus

Summarum. Sådan arbejder vi
ikke. Vores budskab - Tal or-
dentligt - skal være en integreret
del af oplevelsen og skal give me-
ning. Det skal ikke være et påkli-
stret reklameskilt, som opleves
mærkeligt i den sammenhæng."

Meldingen fra marketing-
chef i mobilselskabet Call Me,
Anja Enggaard, er meget klar.
Når Call Me har valgt at indgå
partnerskab med Muskelsvind-
fonden i forhold til Cirkus Sum-
marum, er det, fordi det giver
mening for begge parter. Der er
et værdifællesskab, som gør det
naturligt at samarbejde, og plads
til forskelle-visionen tiltalte mar-
ketingchefen fra starten.

"Vi får mange henvendelser

fra nogle, der gerne vil danne
partnerskab med os, men vi er
meget kritiske. Hvordan kan vi
give merværdi til oplevelsen, og
hvordan kan vi integrere vores
budskab med aktiviteten? Vores
værdier skal give gæsterne en
bedre eller anderledes ople-
velse. De skal ikke studse over, at
vi er med. Vi er jo en kommer-
ciel virksomhed, og vi tror på,
at det giver noget på den lange
bane, hvis folk forbinder os med
noget positivt," siger Anja Eng-
gaard.

Noget på hjerte
Call Me positionerer sig selv som
et mobilselskab med noget på
trjerte, der har holdning og ka-
rakter og tør forholde sig til den
verden, de er en del af. Som en
del af Tal ordentligt-kampagnen
samarbejder de bl.a. med ban-
det Lighthouse X, der har været
med til at give kampagnen en
musikalsk dimension. Call Me
er tilstede på folkeskolerne hver
uge med Tal ordentligt Film
Studios qg arrangerer Fami-
liecamps.

På Cirkus Summarum har
Call Me og Muskelsvindfonden
i samarbejde skabt en tilpasset

version af Tal ordentligt, hvor
det alvorlige budskab har fået et
humoristisk strejf. F.eks. står der
på Slush ice-prisskiltet, at hvis
du siger: "Hey fister - hit med
en slush ice", så er prisen 3.000
kr. Men siger du: "Hejsa. Måjeg
bede om en lækker slush ice", er
prisen 30 kr.

Budskabet er klart; god stil -
god pris. Den slags opfordring
er med til at skabe dialog med
gæsterne og få dem til at vise re-
spekt for andre. Og det er helt i
tråd med værdierne i både Mu-
skelsvindfonden og Call Me.

Samarbej de t med Muskelsvind-
fonden har Call Me ifølge Anja
Enggaard kunnet bruge på flere
måder:

"Det har givet en stolthed in-
ternt, fordi Muskelsvindfonden
er en god sag. Og som en del
af aftalen har vi kunnet invitere
kunder i Cirkus Summarum."

Et værdifælleskab
Fra Muskelsvindfondens side har
samarbejdet med Call Me v?eret
et pilotprojekt i forhold til part-
nerskaber.

"Vi ville gerne afprøve, hvad et
sådant partnerskab kunne give
os begge og måske kan udvikles

I

T

I

til. Faktisk var det os, der kontak-
tede Call Me. Det var det eneste
teleselskab, som vi havde et vær-
difaelleskab med. Både Call Me
og Muskelsvindfonden kommu-
nikerer værdibaseret og flytter
budskabet helt frem i vores kom-
munikation. De kommunikerer,
at man skal tale ordentligt - et
budskab, der via de voksne går
videre til børn. På Cirkus Sum-
marum gØr vi det samme, når vi
siger, at det er sjovest, når alle
er med. Det værdimatch ville vi
gerne afprØve," sigerJacob Bar-
tholin, partnerskabschef i Mu-
skelsvindfonden, som er tilfreds
med de første erfaringer med
samarbejdet.

Han lægger dog ikke skjul på,
at partnerskabet med Call Me
også handler om penge og et
sponsorbidrag til Cirkus Sum-
marum. I et partnerskab handler
det blot om størrelsen på bidra-
get, når "værdifællesskabs-regn-
skabet" også skal taelles med. ----s

Cirl<us Summorum 2015
44 foreslillinger

i Københc)vn o0 Acrhus
94,000 publikum i clt
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20-årige Molthe Fredsgoord fro
Esbjerg fik oveffokt Den Gyldne
Sikkerhedssko som den bedste
sikkerhedsmokker på Grøn Kon-
ceri 20.l5. Bjerregoord Sikker-
hed Ieverer co, 350 por sikker-
hedssko hvert dr lil de frivillige,
der scetler scene eller hegn op.

Fro byttehondel
til porlnerskob

Bjerregoord Sikkerhed hor stiftei srkkerhedspris
for de frivillige på Grøn Konceri

D et begyndte som en ren byttehandel for fem år siden.

Rjerregaard Sikkerhed A/S leverede sikkerhedssko til
de frivillige på Gr6n Koncert og fik nogle koncertbilletter
i bytte. Året efter skabte virksomheden en sikkerhedspris

- Den gyldne Sikkerhedssko - som hvert år siden er blevet
uddelt til den bedste sikkerhedsmakker blandt de frivillige
på Grøn Koncert. Og det seneste tiltag i samarbejdet med
Muskelsvindfonden har været at lave en tre-årig partner-
skabsaftale.

"Vi ville gerne sætte samarbejdet mere i system og lave en
langsigtet plan," siger administrerende direktØr i Bjerre-
gaard Sikkerhed A/S, Søren Boye, som ikke tænker samar-

bejdet med Muskelsvindfonden som en "strategisk pille i
firmaets CSR-politik", som han udtrykker det. Men samar-

bejdet styrker firmaets DNA både internt og eksternt.
"Muskelsvindfonden er en sympatisk sag, og vi sympatise-

rer med plads til forskelle-tilgangen," siger direktøren, som
er imponeret over den dynamik og engagement, der er i
Muskelsvindfonden.

Som leverandør af sikkerhed mener han også, at det giver
mening at levere sikkerhedssko til de frivillige.

"Det er imponerende, at så mange mennesker gØr et
stykke frivilligt arbejde for sagen. Det vil vi gerne sættes i
forbindelse med, uden at vi tænker, at det skal kunne ses på
bundlinjen." jaws
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Mere end boreen
pØlsevogn og et fl og

Af Jone W Schelde

lllustrotion: Niels Poulsen

Qmørrebrød, porkshank, gourmet hotdogs og
LJbacon toast. Udbuddet af mad og placeringen
i et særligt madområde, Food Square, havde i år
fået et ekstra løftpå GrØn Koncert. Og det var
ikke tilfældigt. Dels Ønskede Muskelsvindfonden
at Øge fokus på kvalitetsmad og gode madoplevel-
ser på koncerterne, dels ville samarbejdspartne-
ren Tulip meget gerne indgå et tættere partner-
skab for at være med til at udvikle området.

"Det ligger i tiden, at vi ikke bare kommer
med en pølsevogn og et flag. Der er generelt et
mindset-skifte på vej, hvor man også ser på andre
værdier," sigerJesperj-g.r, kategorichef i food-
service og fastfood i Tulip.

Han lægger dog ikke skjul på, at indsatsen på
f.eks. Grøn Koncert også skal kunne svare sig.

"Vi har lagt et betydeligt stØrre engagement i
CrØn Koncert-arrangementet i år, og når vi eva-
luerer, skal det selr.følgelig med i overvejelserne,
om vi kan få mere opmærksomhed på vores pro-
dukter ved at have salgsdemonstrationer i butik-
kerne. Det ved vi ikke endnu, fordi vi ikke har set
tallene fra koncerterne."

JesperJæger har dog en forventning om, at
endnu flere har set, at Tulip er til stede på, Grøn
I(oncert og har set, at TLrlip ikke bare er bacon og
pØlser, men kan tilbyde mange andre produkter.

"Når vi har udvidet vores engagement på. Grøn
Koncert, var det, fordi vi Ønskede at kunne folde
os mele ud og pr?esentere flere af vores produk-
ter et samlet sted. Tulip bestårjo af flere brands,
der leverer forskellige produkter: pålæg, pølseq
slow cook og bacon - og her kunne vi for alvor få
dem ud at leve. Vi kunne mØde forbrugerne og i
denne sammenhæng gøre det på en lidt frækkere
måde."

Et fællesprojekt
Tidligere har Tulips produkter været solgt fra for-
skellige boder på koncertpladserne, men set fra
Tulips side giver det ikke den samme mulighed
for en samlet markedsføring.

"Så det var helt klart i vores interesse at samle
vores produkter, selv om det i allerhøjeste grad
også var et samarbejde med Muskelsvindfonden.
Hvis vi havde haft helt frie hænder, havde vi gjort

o

det anderledes," sigerJesperJæger og henviser
bl.a. til placeringen af øl-boderne i forhold til
Food Square-området og bemandingen af Food
Square-boderne.

Ikke at det skal forstås som en kritik afsarn-
arbejdet med Muskelsvindfonden, men blot en
konstatering af , at når det er et fællesprojekt, skal
begge parters interesser tilgodeses. Derfor er der
blevel "bøjet hjørner" undervejs.

"Hvis Muskelsvindfonden var en benhård kom-
merciel virksomhed, var det noget andet. Men vi
har respekt for det arbejde, Muskelsvindfonden
gør og er derfor også mere pragmatisk i forhold
til at acceptere, at tingene måske ikke altid er
helt, som vi selv ville have gjort dem. F.eks. når
det er frivillige, der står i boderne og skal lave en
gourmet-hotdog. Kan de finde ud af at lave den
korrekt, og siger de det rigtige om produkterne,
når kunderne spØrger?" sigerJesperJæger.

Et udstillingsvindue
For Tulip spiller Muskelsvindfondens vision om
plads til forskelle ikke den vigtigste rolle i samar-

bejdet. Det er den direkte adgang til forbrugerne
og udstillingsvinduet af produkter, der er afgØ-

rende.
"Vi er en kommerciel virksomhed, men vi tror,

at når vi kobles på noget positivt og gør noget
godt, påvirker det også det kommercielle. Og vi
har en god smag i munden ved at samarbejde
med Mrrskelsr,inclfonden. "

MenJesperJæger indrømmer også, at det kan
være svært at værdisætte, hvor meget det har givet
at deltage i det omfang på Grøn Koncert. Det har
f.eks. også stor betydning, at Tulips sælgere har
kunnet invitere kunder med til koncerterne og
vise dem, hvad Tulip kan - en slags udstillingsvin-
due for kunderne - og samtidig give dem en god
oplevelse.

"Det er svaert at værdisætte den slags, men det
skal sehfølgelig med i vores evaluering, når vi
tager stilling til, om vi skal fortsætte med så stort
et engagement fra vores side," sigerJesperJæger. --

Tulip hcr vceret med til oi udvikle Food Squore-cmrådet
på Grøn Koncert som del cf pcrtnerskobscfiole
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Et umqge portrr erskob med. Nårjeg går herfra, erjeg
normalt en lille smule fattigere
på penge, men en helt del ri-
gere, synesjeg selv."

Den entreprenante tilgang og
ukuelighed, som Muskelsvind-
fonden lægger for dagen, er
virkelig noget, som broforval-
teren respekterer. Med hævet
kaffekop vender han igen blik-
ket ud mod bugten, og den bro,
der er omdrejningspunktet for
det hele:

"Den bro derude erjo et
stykke verdenskendt infrastruk-
tur. Som infrastrukturs-ejer
og -forvalter erjeg imponeret
over Musholm centret, som.jeg
også opfatter som et stykke in-
frastruktur på sit område. Det

er et stykke social infrastruktur
i kæmpeformat. Det imponerer
mig, at I ikke sidder og tuder,
selv om I er svært handicap-
pede. I forbinder mennesker
med handicap inden for mu-
skelsvindområdet fra hele lan-
det i det her center. Det giver
mig samme følelse som med
min egen bro derovre."

Eksemplets magt
Med en gennemsnitsalder om-
kring de s1v årtier kan de to
entreprenante kammesjukker
ikke se sig fri for spørgsmålet
om, hvilket eftermæle de Øn-
sker over samarbejdet. I vanlig
fanden-i-voldsk stil afuiser Evald
Krog pure at skrue ned for blus-

set foreløbig.
"Vi erjo faktisk først lige

beglmdt, så vi erjo slet ikke
færdige. Det kan kun gå en vej,
og det er fremad," kommer det
uden tøven fra ham.

Leo Larsen smiler og nikker:
"Pyt med, om man husker mit

navn.Jeg håber, at eksemplets
magt kan leve videre. Vores
mangeårige samarbejde er et
smaddergodt eksempel på,, at
to tilsyneladende fuldstændig
umage parter kan få ting til at
udvikle sig og få skabt gode re-
lationer og resultater. Det kan
man udvide til en masse andre
områder..fegvil håbe, atvi kan
være inspirationen til at gøre
det." ---o

"Vores mongeårige
somorbe.jde er et godt

eksempel på. ot to
tilsynelodende fuldstæn-

dig umoge porter kon
få ting til ot udvikle sig og

få skobt gode reloiioner
og resultotet " siger Leo
Lorsen fro Sund & Bcelt

om porinerskobet
med Evold Krog og
Muskelsvindfonden.

Sund & Bcelt og Muskelsvindfonden hor dog 6t fcelles moniro
de forbinder mennesker

Edut

Anholt

TJorårsblomster vaier i brisen

-F rru Storebælt, og'en blæn-
dende middagssol skinner over
Musholms skrå tage. Muskel-
svindfondens formand Evald
Krog retter an ved det store pa-
noramavindue i hans private lej-
lighed på Musholm. Det er ikke
hvem som helst, der kommer til
frokost, og når han ankommer,
skal han sidde på en helt spe-
ciel plads.

"Leo vil gerne kigge på sin
bro, og det skal han have lov
til," forklarer formanden.

På klokkeslettet for aftalen
ankommer enhøj, stovt herre,
ulasteligt klædt i mørktjakke-
sæt, lyseblå skjorte og prikket
slips. Den 69-årige direktØr for
Sund & Bælt hilser {erteligt
på formanden, og efter at have
vekslet et par hurtige spørgsmål
om ve og vel sætter de to samar-
bejdspartnere og venner sig til
rette ved bordet. Som forventet
er bro-udsigten det første Leo
Larsen kommenterer. Så fortæl-
ler han om sit første møde med
Evald Krog:

"Første gangjeg skulle rr'Øde
Evald personligt, tænkte jeg:
Den mand må du passe på, for
han opnår normalt, hvad han
gerne vil! Og det harjo pas-
set på hele vores relation. Du
opnår på din egen stilfærdige
måde præcis det, du gerne vil
- meget på grund af din fantasti-
ske evne til at være beskeden på

en frembrusende måde!"
Anekdoten vækker genklang

hos Evald Krog, der også husker
mØdet:

'Jeg har altid set meget op til
I-eo som en markant person-
lighed og som en, jeg har følt,
jeg kunne lære noget af. Der
skal to til en god kop kaffe, som
man siger, og for os begge er
humoren enormt vigtig. Man
kan jo ikke lave forretning med
folk uden humor! Eksempelvis
har vijo en lille badebro her
neden for centret, og vi plejer
at konkurrere lidt om, hvilken
bro der er den smukkeste. Ind-
til videre tager Leo stikkene
hver gang."

Et samarbejde med Plads til
forskelle
Ud over den geografiske nær-
hed har Sund & Bælt og Mu.
skelsvindfonden umiddelbart
ikke meget til fælles. Det er de
to herrer nu uenige i. Selv om
det første partnerskab konkret
gik ud på, at Sund & Bælt til-
lod foreningens medlemmer
fra Fyn ogJylland at passere
Storebæltsbroen afgiftsfrit, når
de skulle til landsmØde, var
der ikke tale om en velment al-
truistisk handling, fordi det var
synd for dgm med handicap.
Partnerskabet passer perfekt
ind i Sund & Bælts vision for
CSR-samarbejder.

"Et af vores store mantraer i

Sund & Bælt er, at vi forbinder
mennesker. Derfor gjorde det
lidt ondt athøre, at der var
mange afjeres medlemmer, der
ikke kunne deltage i landsmø-
derne på grund af broafgiften.
Det gjorde stort indtryk på
mig. Så lavede vi den aftale om
landsmøderne, og det var nok
d6r, at det gik rigtigt i hak. Det
er virkelig et formåI, der passer
os, og som passerjer," fortæller
Leo Larsen, og formanden nik-
ker anerkendende.

Knopskudt partnerskab
Siden er flere samarbejder kom-
met til. I dag kører Grøn Kon-
cert-karavanens mange lastbiler
og busser også afgiftsfrit over
broen. Til gengæld kan Sund
& Bælt byde ansatte og deres
familier på en tur ud på Grøn
Koncert. Mere kuriøst er sam-
arbejdet mellem Muskelsvind-
fonden, Slagelse Kommune og
Storebælt om anlæggelsen af
en kilometerlang og tilgængelig
natursti langs vandet neden for
Musholm.

"Det var Evald, der havde
lavet forarbejdet, før han fik
mig overbevist. Og der erjo
fantastiske udsigter herfra. Når
Evald får en god id6, så plejer
han at invitere mig til en kop
kaffe. Så siger de hjemme i fir-
maet: Så Leo, nu skal du passe
på, for nu er Evald på stien
igen! Det harjeg det nu fint

,
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Det hor-r dler
oogsq or-n god kemi

Pressclits mongeårige somorbelde med Muskelsvindfonden
er blevet formoliseret i en portnerskcbsoftole

W. Schelde

Nymonn

f)artnerskabet mellem vi rk-
I somheden Pressalit og Mu-
skelsvindfonden opstod længe
f6r, rr'an satte den slags aftaler
på skrift.

"Vi kaldte det en gentleman
agreement," siger Pressalits
direktør Dan Boyter om det
samarbejde, som Pressalit til-
bage i 1970'erne indledte med
Muskelsvindfonden.

Det begyndte med et tilfæl-
digt, personligt møde med
Muskelsvin dfon dens formand
Evald Krog, men har siden ud-
viklet sig til at omfatte mange
andre dele af organisationen
og et samarbejde på mange
forskellige planer. Og at sam-
arbejdet i dag er formaliseret i
en partnerskabsaftale, skyldes
især, at kravene til den slags er
højere i dag. Men tilliden, de
fælles værdier og respekten for

hinandens arbejde er stadig
den samme.

Fælles filosofi
Dan Boyter kalder samarbejdet
med Muskelsvindfonden for
unikt. Pressalit har altid vægtet
sit sociale engagement højt.
Ansvarlighed er et af firmaets
nøgleord, ligesom humor, in-
novation og respekt for forskel-
lighed.

"Vi har en pay-off, der hed-
der Keep Living, som ligger bag
alle vores produkter i Pressalit
Care. Vi producerer produk-
teq der gør hverdagen lettere
for mennesker med handicap.
Den samme filosofi har Muskel-
svindfonden. De gør hverdagen
lettere for mennesker med mu-
skelsvind. Vi har et kulturfælles-
skab, og derfor er Muskelsvind-
fonden en god partner for os,"

siger Dan Boyter.
Men 6t er de fælles værdier

og en god kemi mellem de to
parter. Noget andet er, at part-
nerskabet mellem Pressalit og
Muskelsvindfonden har føltes
meget naturligt i forbindelse
med den store udbygning af
Musholm - Ferie, Sport og
Konference - Muskelsvindfon-
dens center i KorsØr. Pressalit
producerer bl.a. handicaptil-
gængelige badeværelser til såvel
private, som institutioner,
hospitaler, hoteller og ferieste-
der.

"Rent professionelt har det
været oplagt for os at være en
del af et projekt med fokus på
handicaptilgængelighed. Vi har
støttet projektet med vores pro-
dukter, og vi kan fremadrettet
bruge stedet som et reference-
projekt, hvor vi kan tage vores

gæster hen. Vi kan vise stedets
faciliteter og vise, hvordan
vores produkter indgår, men vi
kan også vise et samarbejde, der
betyder noget."

Ælerede ved byggerietaf fØr-
ste etape af Musholm var Pres-
salit involveret i udviklingen af
handicaptilgængeligheden på
centret, og i det nye projekt er
samarbejdet blot fortsat og vide-
reudviklet.

Firmafester og konferencer
Som en del afpartnerskabet
vil Pressalit bruge Musholms
konferencefaciliteter til f. eks.
at invitere deres internationale
distributører til møde. Pressalit
har også flere ga.fige samarbej-
det med Muskelsvindfondens
indsamlingsafdeling, der har ar-
rangeret firmafester for Pressa-
lits medarbejdere. Og Pressalit

har inviteret forretningsforbin-
delser til Grøn Koncert.

Dan Boyter er ikke i tvivl om,
at partnerskabet med Muskel-
svindfonden er en fordel for
Pressalit. Indretningen og in-
stallationen af deres produkter
på Musholm gør det muligt
løbende atfglge brugen af
produkterne, teste noget afog
justere. En omtale af Musholms
tilgængelighed vil også gavne
Pressalit, fordi de netop har
leveret produkter dertil, og når
de fremover vil holde arrange-
menter på stedet, vil de være
med til at skabe en bevidsthed
om Musholm, tankegangen bag
tilgængelighed og kulturen bag
stedet. ----n

Den omfoftende udvidelse of Musholm - Ferie, Sport og Konference hor givet onledning til oi eioblere flere porfnerskobsoftoler med
erhvervsvirksomheder. Musholm mongler nu kun den sidste finish, men vil vcere klor lil indvielsen den l. oktober 20'l5.

@

MUSHOTM
. FERIE, SPORT OG KONFERENCE

Et of verdens mest hcndicopiil-
gcengelige centre. bygget of
Muskelsvindfonden - med mullihol,
fitness-rum, klotrevceg, svcevebone,
oplevelsesrum, restouront, konferen-
cefcciliteter og boliger - olt som-
men indrettet, så det er tilgcenge-
ligt for mennesker med hondicop

Portnerskober indgåei med:
. Ergolet - leverer bl,o, liftløsninger

til boliger og hol somt Ergotrcener
til fitness-rummet

. Virklund - leverer bl.o. idrcetsred-
skober, klotrevceg, svcevebcne,
speciclbyggede bosketkurve og
hceve-sænke bcenke i omklæd-
ningsrummene

. Pressolit - leverer hondicoptil-
gcengelige bcdevcerelser

Portnerskcberne bygger ud over
leveroncen på virksomhedernes
produkter på en rcekke cndre ele-
mentet bl.c. brug cf konference-
fcciliteterne, billetter til Grøn Kon-
cert, ot medorbejdere tilbyder sig

som frivillige ved Muskelsvindfon-
dens orrongementer, mcrkedsfØring
of Musholm m.m,
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iko on påvirke noeste
gonorotion tiI StØffe

lolerqnce
Som,l O-år g skrev Mille Gori i sin dogbog, of uonset hvcd hun lovede,

når hun blev voksen, skulle hun gå hlem med et smil på lceben
Og det hor hun holdt. Smilei frc endnu en sommers Cirkus SummcrL;m

sidder på henCes lceber endnu

Edut

Bering

T)., har været et helt specielt år på Cirkus Sum-
I--lmarum, fortæller Mille Gori. Stemningen har
været i top blandt både artister, publikum og ikke
mindst de frivillige. Ikke at den ikke plejer at være
det, men det er som om, at det med at arbejde
sammen for noget større lige har givet det et nøk
opad, mener den 26-årige danser, børnefiernsyns-
vært og Cirkus Summarum-artist.

forestilling opdager Mille, at en af de frivillige - en
ung mand af anseelig størrelse - kommer stortu-
dende ind på bagsceneområdet. Hurtigt er hun
ovre ved ham for athØre, om der er noget galt.
Det er der ikke. Han er blot rØrt til tårer, fordi han
netop har haft en lille pige oppe at prØve hoppe-
borgen, som han er ansvarlig for. Pigen har mu-
skelsvind, sidder i kørestol og bruger respirator.
men uanset har hun ønsket at tage imod Cirkus
Summarums tilbud om, at en lille hoppeborg kan
lukkes af, hvis et barn med handicap har mod på )

()
5
N

I
C)

3

qD

Når man siger det hpjt, opstår forståelsen
En speciel episode har sat sig dybt i hende: Før en



"Hvis flere voksne mødte verden i bØrnehøjde. kunne vi lcere sindssygi meget. Det er det, jeg forsøger hver eneste dog."
Foio: Mlkkel Øslergoordv

"Mon skol ikke pd forhånd
vcelge, ot noget er umuligt - olt
er muligl, hvis mon vil det, Jeg
vil hellere hove, ot en lille dreng
rned hondicop siger: "Mille
oliså, det kon jeg jo ikke..." når
jeg forsøger ot hive hom op i

korrusellen, end ot gå ud fro,
ot hon ikke kon, Hvis det ikke
dur: sd finder vi bore på noget
ondet ot lege!" - Mille Gori
Foto: Mikkel Østergoord

meget letpåvirkelige, og den umiddelbare kærlig- skaber barrikaderne for, hvad der er muligt.Jeg 1år

hed og tillid hun bliver mødt med, skal hun også helt lyst til at lave et Motor Mille Roadshow, hvor
forvalte bedst muligt. jeg tager rundt i landet og bygger kørestolsram-

'Jeg går meget op i, at børn skal have lov til per..." lyder det ivrigt fra hende.
at være børn. Og som vært på ramasjang er jeg Det er DEN gejst og stolthed, der bringer smilet
med til at sætte mit præg og forvalte rollen som frem hos hende, og som hun nu kan vinge af i sin
toastmaster for børnenes stØrste fest, nemlig deres barndoms dagbog:
barndom. Og det sætterjeg en stor dyd i.Jeg kan "I min dagbog, fra da jeg var lille, harjeg skre-
derfor også være med til at understøtte, atbØr- vet: "Husk, når du engang bliver gammel, så skal
nene mødes på lige fod uanset handicap, religion, dit grundmål være, at ligegyldigt hvor du er i ver-
seksualitet og andre forskellighe den, og hvilket arbejde du får,
der. For det er ofte de voksnes ,Jeg fåf lySt til Ot lOve et skal du smile hver dag, når du
holdninger, der srnitter a{ p.a MOtOf Mille ROqdShOW, hVOf gårhjemfraarbejde,fordiduer
børnene, der er p'b:l:T:ii,T,': 'r"6i"g.r 

rundt i loil;i ;;' ,tl:l_1:.0"', 
du raver og dem, du

børn får at vide, at det er ulæk- .,:w l-Y-', ':_'ll_',_:_ =--' -.y laver det med." Min drøm om at
kerr, at pigen rk"l qj;ip;r;il ;; bygger kørestolsromper"' J""r. .r gaer i opfildelse, drØm-
tisse, fordi hun sidder i kørestol, men om at lave bgrne{ernsyn er
så bliver det også ulækkert. Hvis de ikke får det at gået i opfyldelse. Men noget af det, jeg er stoltest
vide, så er det bare sådan, det er. Børn er meget af, er mit arbejde med Cirkus Summarum, ogjeg
bedre til atfavne hinanden." smiler hver dag, når jeg går hjem. Alle folk i og

omkring cirkus er med til at skabe en totalople-
Væk med barrikaderne - velse, der er så speciel og fantastisk. Vi udnytter
Livet på cirkuspladsen har også fået børneidolet hinandens styrker som $ælpemidler, og jeg tror
til at indse, at spørgsmålet om tilgængelighed fak- derfor også, at vi kan være med til at skabe en ge-
tisk er mere relevant, end hun troede: neration af børn, der er mere tolerante. Og hvis

'Jeg er stolt af at være dn del af et foretagende, jeg bare kan være en lille brik til, at den genera-
hvor det er et dogme, at alle skal have de samme tion af børn, der vokser op nu, hjælper hinanden
muligheder for atprøve alt. Det erjo ikke nødven- meget mere og i stedet for at skelne favner vores
digvis noget, man er bevidst om, når man ikke selv forskellighed. For vi er alle forskellige, og det er en
har behovet og ikke bliver gjort opmærksom på, at gave. Så erjeg lykkelig," siger Mille Gori og slutter:
dette tilbud ikke findes alle steder. Men det giver "Det kan godt være, at det er mig, de klapper af
jo mening: Hvis der er en kørestolsrampe til kar- inde i manegen, men hvis jeg en dag fik mulighe-
rusellen, er der også bBrn i kørestol, der har lyst til den, så ville jeg klappe af hver eneste, der er med
atprøye den. Man skal ikke skelne, og i samfundet til at skabe det her." ----n

skal vi være opmærksomme på, at det er os, der
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at prøve uden at risikere at støde sammen med
andre børn. Den frivillige får pigen op af køresto-
len og får forsigtigt bakset hende og respiratoren
på plads i hoppeborgen, og pigen får en skøn bør-
neoplevelse, som hun aldrig ttar prøvetfør.

"Det giver en stor klump i halsen, at så mange
mennesker rummer den lyst til at skabe det her
for børn. En af grundstenene i Cirkus Summarum
er Plads til forskelle, og når det bliver italesat, så

bliver der også rum til det. Når man siger ting højt,
så opstår der en forståelse, og når vi gør noget,
fordi det er sjovt, når alle er med, så opstår rum-
meligheden," konkluderer Mille Gori.

Sat på plads af to piger i kørestol
Hun synes nu ellers selv, at det der med tolerance
er noget, hun har fået med i sin opdragelse $em-
mefra, men alligevel har det rykket ved hendes
s\julte fordomme at arbejde i Cirkus Summarum:

"Min startposition var nok, atjeg nogle gange
har tænkt, at det kunne være lidt synd for folk med
handicap, fordi jeg automatisk tænkte, at de nok
aldrig ville kunne gøre det samme som jeg selv.

Men det erjo ikke noget, man siger højt. De tan-
ker er på alle tænkelige måder væk nu. For nu kan
jeg skrive under på, at nogle af de sejeste bqrn, jeg
nogensinde har mødt, har været børn med han-
dicap. Jeg har lært rigtig meget, og jeg er aldrig
nogensinde blevet sat så meget på plads som af
to piger, der kommer tonsende hen imod mig i
kørestol," fortæller hun og griner.

Det har især været til forpremierer for Muskel-
windfondens børnemedlemmer, og til nogle af de
ekstraopgaver, som Mille frivilligt er stillet op til,
at hendes forestilling om, at børn med handicap

skulle passes ekstra på, er blevet sat til vægs.

"Den nærhed og kærlighed, jeg rrrøder til forpre-
miererne, opleverjeg ikke nogle andre steder.Jeg
har bl.a. mødt en lille pige med muskelsvind et par
gange. Hende harjeg forelsket mig lidt i.Jeg kan
genkende så meget af mig selv som barn i hende.
Der er stor forskel på, hvordan i gør tingene, men
råstyrken, viljestyrken og bestemtheden er den
samme. De børn med handicap, somjegharmødt,
har en helt anden råstyrke, som er meget mere
favnene og rummelig, og deres viljestyrke er så

stor, atjeg kan blive blæst helt væk. Og der skal al-
ligevel meget til," fortæller Mille Gori, og afslører
samtidig, at det, der efterhånden er blevet hendes
hoftrick; at hoppe op bag på el-kørestolene og få
en tur, ikke er noget, hun gør af medlidenhed.

'Jeg synes faktisk, det er pissesjovt!"

Ofte de voksnes holdninger, der er problemet
Mille Gori er på ingen måde i tvivl om, at den ene
dag, hvor børn og voksne er i Cirkus Summarum,
samt den indflydelse, som hun og de andre Rama-

sjangværter har på bØrnene, kan være med til at

rykke ved noget hos børn og forældre.
"Cirkus Summarum erjo meget mere end den

ene dag. Det er hele forventningen op til og al
legen bagefter.Jeg tror på, at børnene tager det
hele med, når de leger cirkus derhjemme både
det, der sker i managen og det, de oplever på for-
pladsen. Det, at alle bliver favnet i Cirkus Summa-
rum, og at vi dyrker forskelligheden, er jeg over-
bevist om, smitter af på både legen og deres måde
at være på."

Hun er som børneidol og Ramasjangværtmeget
opmærksom på, hvad hun selv udstråler. BØrn er
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Mange sommerhilsner fra Anne-Mette Haagensen

14-.l7-årige På Musholm

Postkori fro sommerleir for
Nadia ToveDet er s;Lper fedt og hgggeLLgt at v&,re
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teter sawLwæw. vL har ew festd,ag, hvor vL
a,LLe er vwed tLL at forbered,e de^.Lg så er
der ew fed. festew owt aflew. >erud6ver har
vL et fawtastLsh {æLLestzab.
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Poslkorl fro sommelskole for personer med myotoni
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Hi-lsen Thorbjørn Krarup
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Posfkorl fro frivillig på Cirkus Summorum
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Postkori fro crew'el på Grøn Koncert
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Med vewLLg hLLsew
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Jontostiske omgivelser ot
få lov til øt øtbeide i.
tt slot, en pørk, en sceoe,
Jontøstiske telinikkev og eo

flok cww'et.
1/et et essensen of en god
og bgggelig uge på slottet ;-J

fivh Jouise./ensen

Postkort fro crew'er på
Slotskoncerler på Ledreborg
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Postkori fro crew'er ved Cyklo i Aorhus
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Ku.us f,rrwi (crevn ør' 17000)

Kæne MSF!

En lille hilsen fra Roskilde Festival, hvon vi
bag.er pizzaøn i vild.skab til d"e sultne hippier,
Vi han d.et d"ejligt - rnen tevnvvtelig varvvtt -
og. huvwørøt er helt i top! Musikkin spiller,
øllen.e er koldø, og festen stopper aldrig!
Jeg kovrnvner HELT sikkent tilbagø igen
næ,ste år!

Kgs og kæ,rlighed,
- Hannah Sværke
Crew nr. 1-3Q37

Postkort fro crew'er på Roskilde Festivol

tley Øåy d'eL godt)eg har taget vø"1Ø tLd tLL

at sVLse frotzost og LLge sl'<rLve et k"ort tLL ler.
T ø s eY we f r a cln rLstoVh er - c a vlvp

(de sover L teLt f oraw Lwdgawqew L lrtver bg)

har LLge fået Lov aL LØbe Lwd 7å pLadsew.

SoLew sl'<Lwwer, f oLk er gLad,e - så lr'åber jeg
bLoLpå, at dagews vtdford,rLwger for os Ldke

bLLver væ,rre ewd L går, hvor bortkowtwe for-
æ-Ld,re var vores v&,rste opØave.

lIåber, t wr4d,er sovwwterdvv.

FLLen* Pawvtwc / evewL saf ett4

IF+aLLØJ

Postkort fro Fvenl Sofety-crew'er på Grøn Koncert



LIDT AF HVERT...

Medlemmer kon søge feriepulje

Er du medlem of Muskelsvindfonden. kon du sØge
om ot få tilskud til et ophold på Musholm - Ferie,

Sport og Konference, Støiten kon dcekke 75% of lejen
på en feriebolig i en uge eller til et weekendophold.

Er du interesseret, kon du kontokte Musholms re-
ception på 70 l3 77 00. Husk, ot du skol oplyse med-
lemsnummer ved booking.

Hor du spørgsmål tilferiepuljen, kontokt medlems-
konsulent Lene Lebech: lele@muskelsvindfonden,dk
eller tlf. 22 65 24 39.

Foto: Bo Johonnsen

)
Opdolerel udgove of hondicopsymbol

En kunstner og en filosof i USA

besluttede i 2009 oi forny
det internotionole symbol for
hondicop. Monden i køresto-
len på piktogrommet vor for
possiv og reprcesenterede
en gommeldogs måde ot
tcenke hondicop på. 1 2014
loncerede de et nyt og mere oktivt piktogrom, som
New York City og flere ondre omerikonske byer nu
hor toget til sig og bruger i stedet for det gomle,

EN
ANSøGER
FIK JOB

lsidste nummer
of Muskelkroft
brogte viet
stort temo: "Job

sØges - hondi-
cop hoves" for
of scette fokus
på mennesker
med hondicop
iforhold til or-
bejdsmorkedet.
Vi brogte bl.o.
onsøgninger fro
en rcekke perso-

ner med forskel-
lige hondicop, som olle ønskede ot få job eller
lcereplods - enten på fuld tid. ifleksjob eller som
proktikont, Monge of dem vor stødt ind i borrierer
og fordomme fro orbejdsgivere for of onscette
nogen med et hondicop, og i redokiionen of Mu-
skelkroft håbede vi, at blodets temo ville skobe
debot og blive fulgt op of ondre medier. Men vi
romte ind i volgkompen op til folketingsvolget.
hvor hondicop desvcerre ikke vor på dogsorde-
nen,

En rundspørge til de 17 onsøgere, vi brogte i

blodet, viser dog, of en er kommet i orbejde,
siden blodet udkom ijuni: Et fuldtidsjob i en kom-
mune.
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UNGE DELTOG
I SOMMERLEJR.INTRO

For nogle er del svcerl ol toge på en of Mu-
skelsvindfondens som merlejre første gon g, for
hvod er det egentlig for noget? Derfor inlrodu-
cerede Muskelsvindfonden i sommer et lilbud
om inlrodoge titdem, der ikke tidligere hovde

deltoget, men hovde tyst tit oi prøve. Et grolis tre
doges torløb, som forhåbenflig skulle give dem

lysi lil of deltoge i en hel tejr nceste år.
6 unge tog imod titbuddet - 4 unge på tej-

ren for de l2-14 årige og 2 på lejren
for de 1$'17-årige. tntrofortøbet

bliver gentoget i 2016.

6
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SORTERET MAGASINPO
Af Evold Krog,

formond for Muskelsvindfonden

poSr

En af sommerens offentlige debatter
handlede orn nogle kommuners syste-

matiske forsøg på at tjene penge ved at
træffe lbrkerte afgØrelser. Af'gørelset,

der betyder, at borserne må gennem en

ankesag for at få den hjælp, de er beret-
tiget til. Mens sagen kØrer, sparer kom-
rnunen pengene, så der er god økonomi
i at tvinge borgere ud i en ankesag. Og
hvis borgeren afden ene eller auden
grund slet ikke klager, får kommunen
jackpot, fbr så er besparelsen ikke kun
midlertidig.

Jeg kan ikke forestille mig, at nogen
anden oflbntlig rnyndighed ville få lov
at administrere så vilkårligt, som kom-
rrrlureme får lov til..]eg kan heller ikke
lbrestille mig nogen anden lovovertræ-

delse, hvor lovovertrzcderen får lov at

beholde udbyttet af' lovovertrædelsen.
En cykelty,, får da ikke bare lov at be-

holde den stjåh-re cykel, når har-r bliver
fanget.

Debatten er ikke ny, og det er slet ikke
nyt, at nogle kommuner spekttlerer
groft i rnisbrug af ankesysternet. Det
nye i sommer var, at nu kom kritikken
fra Advokatrådet efter otntale i DR Ny-

lreder. Bl.a. kunne DR Nyheder afslØre,

at kommuner selv erkendte en ulovlig
procedure, fordi de ikke partshørte
borgerne, og at klager til Ankestyrelsen
derfbr ville føre til en "hjemvisning"
med pålæg om ny sagsbehandling. IVIen

selv en szidan tilrettevisning opfattede
kornmturerne nærlnest som en ekstra

gevinst. Det ville udsætte det tidspunkt
endnu mere, hvor borgerne endelis
kunne få den hjælp, de var berettigede
til.

Når SI(AT laver fejl i langt mindre om-
{ang, bryder et politisk stormve.jr løs,

rnen i forhold til den socizrle loveivning,
hvor mennesker har bmg for en hånds-
rækning fra samfundet, er politikerne
tavse sorTl gfaven.

Det erjo ikke, fordi politikerne ikke
kender problemet. Muskelsvindfonclen
og andre har gjort opmærksom på det
igen og igen i flere år, men vi har haft
tre socialministre på stribe, der havde
sorn politisk tr<>sbekendelse, at de har
fuld tillid til kommunerne.

Den ene af de tre forlod regeringen lige
pludselig og fikjob i en landbrugsorga-
nisation. De to andre rØg ud af Folke-
tinget vecl sidste valg. Væ16;erne havde
tilsyneladende ikke fuld tillid til dem.

Ar-rdelen af klagesageq hvor Ankestyrel-
sen ikke fØlger kommunernes afgørelse,

er stedet fra2gVo i 2013 til 35% i 2014.
Det er voldsomt.

Nu er Karen Ellemann blevet social-

minister. Og.j.g har fuld tillid til, at
hun har andet og mere at byde på end
tomme erklæringer orn, at hun har
blind tillicl til kommuner, som åbenlyst

og fuldt bevidst bryder lovgivningen.'Jeg synes, det lyder neget, meget ky-

nisk," sagde aclvokat Sysette Vinding
Knrse, der er medlem af Advokatrådet.
Og det måjeg cla ellers nok give hende
ret i.
"Der er også et mørketal fbr alle clem,

der ikke klager," tilføjede hun. Også det
erjeg helt enig rned hende i.

Forhåbentlig har.jeg mere grttnd til min
tillid til Karen Ellemann, end skiftende
socialministre har haft gmnd til deres
tillid til kommunerne.


